)»- Em todas estas categorias estão incluídos os jovens e as mulheres .  

Parágrafo Primeiro - listes trabalhadores podem ser beneficiados desde 

que: 

Estejam organizados em associação ou outra Forma de organização  

comunitária legalmente constituída;  

);- Tenham renda familiar anual inferior a R$ 5.800,00 (cinco mil e 
oitocentos reais) e patrimônio Familiar inferior a R$ 10_000,00 (dez mil 

reais), não considerada a casa de moradia da família; (NO CASO DE 

CPR) 
');-) Tenham renda familiar anual inferior a R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
e património Familiar inferior a RS 30.000,00 (trinta mil reais), não 

considerada a casa de moradia da familia; (NO CASO DE CAF) 

s) Não tenham sido beneficiários de quaisquer outros programas de 

reforma agrária (federal, estadual, municipal);